GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa GREEN DOMUS

DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL LTDA, no valor total de R$ 44.212,32

(quarenta e quatro mil duzentos e doze reais e trinta e dois centavos), referente à

contratação de serviço especializado de elaboração de Inventário de Emissão de

Gases de Efeito Estufa para determinar fontes e a quantidade de GEE (Gases de

Efeito Estufa) lançada à atmosfera em decorrência das atividades da EMAP no

Porto do Itaqui e terminais externos por ela administrados (Terminal de

Passageiros do Cujupe, Ponta da Espera e Cais de São José de Ribamar), bem

como para elaboração de Plano de Ação para redução das emissões de GEE,

conforme Processo Administrativo n.º 0852/2020 - EMAP, torna público aos

interessados que o valor total estimado da licitação pública PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 023/2020-EMAP é de R$ 74.243,33 (setenta e quatro mil

duzentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos ).

São Luís – MA, 01 de setembro de 2020.

Vinicius Leitão Machado

Pregoeiro da EMAP